
GZO.OR.424.19.2024  

ZARZĄDZENIE nr 61/2024
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA

z dnia 12 kwietnia  2024 r.
 

w   sprawie   odwołania   ze   stanowiska   Dyrektora   Szkoły   Podstawowej   im.   Mikołaja
Kopernika w Pszennie

     Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a  ustawy z dnia 14 grudnia
2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), w związku z rezygnacją
złożoną przez Pana Tadeusza Szarwaryna w dniu 11 marca 2024 r. zarządzam, co następuje:

 
§  1.  Odwołuję  Pana  Tadeusza  Szarwaryna  ze  stanowiska  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej
im. Mikołaja  w  Pszennie   z   zachowaniem  trzymiesięcznego   okresu  wypowiedzenia,   który
rozpocznie się z dniem 01 czerwca 2024 r. i upłynie z dniem 31 sierpnia 2024 roku.

 
§ 2.  Z dniem odwołania  tracą moc wszelkie pełnomocnictwa udzielone Panu Tadeuszowi
Szarwarynowi jako  dyrektorowi  Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pszennie.

 
§   3.   Wykonanie   zarządzenia   powierza   się   Dyrektorowi   Gminnego   Zespołu   Oświaty
w Świdnicy

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

  

Otrzymują:
1. Pan Tadeusz Szarwaryn 
2. Kadry
3. GZO
4. a/a

Sporządziła: M. Jaworska

Radca Prawny:



UZASADNIENIE do
ZARZĄDZENIA  NR 61/2024
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA

z dnia 12 kwietnia  2024 r.
 

w   sprawie   odwołania   ze   stanowiska   Dyrektora   Szkoły   Podstawowej   im.   Mikołaja
Kopernika w Pszennie

       Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a   ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2023r. poz. 900 z późn. zm. ) organ, który powierzył   nauczycielowi stanowisko
kierownicze w szkole lub placówce odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego m.in.
w razie złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem.

        Stanowisko   dyrektora   Szkoły   Podstawowej   im.   Mikołaja   Kopernika   w   Pszennie
zarządzeniem   nr   80/2021  Wójta   Gminy   Świdnica   z   dnia   11   sierpnia   2021   r.   zostało
powierzone nauczycielowi dyplomowanemu Panu Tadeuszowi Szarwarynowi na okres pięciu
lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2026 roku.

Pismem   z   dnia   11  marca   2024   r.   Pan   Tadeusz   Szarwaryn   złożył   rezygnację  z   funkcji
dyrektora  Szkoły  Podstawowej   im.  Mikołaja  Kopernika  w  Pszennie,   ze   skutkiem  na   31
sierpnia 2024 r. za trzymiesięcznym wypowiedzeniem, którego bieg rozpocznie się od dnia 01
czerwca 2024 roku.

Wraz z odwołaniem ze stanowiska dyrektora odwołaniu ulegają pełnomocnictwa udzielone
Panu Tadeuszowi Szarwarynowi w związku z zajmowanym stanowiskiem dyrektora szkoły. 

Odwołanie ze stanowiska dyrektora szkoły nie powoduje rozwiązania stosunku pracy.

W świetle powyższego, Wójt Gminy Świdnica, przyjmując złożone oświadczenie woli przez
dyrektora   szkoły,  postanawia  podjąć  decyzję  o  odwołaniu  Pana  Tadeusza  Szarwaryna  ze
stanowiska   dyrektora   Szkoły   Podstawowej   im.   Mikołaja   Kopernika   w   Pszennie,   za
trzymiesięcznym wypowiedzeniem, które upłynie 31 sierpnia 2024 roku.

 


